PAGE
7

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО   РАЙОНА  ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

ДВАДЦАТАЯ  СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 13.10.2015

                       №  5

станица Старощербиновская

О передаче полномочий администрацией Старощербиновского сельского  поселения Щербиновского района полномочий

по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для   муниципальных заказчиков и заказчиков Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района администрации

муниципального образования  Щербиновский район

В  соответствии  с  пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:

1. Дать согласие на передачу администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и заказчиков Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район

2. Администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района заключить с администрацией муниципального образования Щербиновский район соглашение о передаче администрации муниципального образования Щербиновский район полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и заказчиков Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, согласно приложению к настоящему решению.

3. Осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения производить за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в бюджет муниципального образования Щербиновский район.
4. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

4.1. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации  Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

4.2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского район».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района по бюджету и экономическому развитию сельского поселения (Якушов).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

                                    А.В. Лихолит
	Глава

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

                                        В.Г.Подолянко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

от 13.10.2015 № 5

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче администрацией Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район полномочий по определению

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и заказчиков Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

станица Старощербиновская                                         «___» __________20__года

Администрация Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – Администрация поселение) в лице ____________________________________________________________________ действующего на основании Устава Старощербиновского сельского поселения с одной стороны и администрация муниципального образования Щербиновский район (далее – Администрация муниципального района) в лице ________________________________________________________________, действующего на основании Устава муниципального образования Щербиновский район с другой стороны, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновский район от «___» _______________ 2015 года № __,  решением Совета муниципального образования Щербиновский район от «___» ________________ 2015 года № __ заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Администрация поселения передает, Администрация муниципального района принимает полномочия указанные в пункте 1.2 настоящего Соглашения.

1.2. Администрация поселение передает полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупов товаров, работ, услуг для следующих заказчиков:
администрация Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Щербиновский парк культуры и отдыха 40-летия Победы» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Старощербиновский историко-краеведческий музей им М.М. Постернак» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Детская библиотека» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

муниципальное бюджетное учреждение кинематографии «Щербиновский центр кинодосуга» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр народного творчества» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

муниципальное казенное учреждение по обслуживанию муниципальных  учреждений Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

1.3. Для осуществления полномочий Администрация поселения из бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – бюджет поселения) передает бюджету муниципального образования Щербиновский район (далее – бюджет района) межбюджетные трансферты, определяемые в соответствии с разделом 3 настоящего Соглашения.

2. Срок действия Соглашения

2.1. Соглашение заключено на период с ______________ 20__ года по 31 декабря 20__ года.

3. Порядок определения и предоставления ежегодного объема межбюджетных трансфертов

3.1. Объем межбюджетных трансфертов на очередной год, представляемых из бюджета поселения в бюджет района на осуществление полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением, определяется как произведение следующих множителей и округляется до тысяч:

1) стандартные расходы на оплату труда;

2) индекс роста оплаты труда;

3) коэффициент иных затрат;

4) коэффициент объема работ.

3.2. Стандартные расходы на оплату труда определяются из размера должностного оклада специалиста.

3.3. Индекс роста оплаты труда равен темпу роста должностного оклада специалиста в очередном году по сравнению с предыдущим годом реализации настоящего Соглашения.

3.4. Коэффициент иных затрат устанавливается равным: - 5,1.
3.5. Коэффициент объема работ равен среднему арифметическому из коэффициентов численности населения и объема расходов:

1) коэффициент численности населения равен отношению численности населения поселений с численностью населения более 5-ти тысяч в последнем отчетном году к средней численности населения поселений района в последнем отчетном году;

2) коэффициент объема расходов равен отношению объема расходов поселений с населением более 5-ти тысяч в последнем отчетном году к среднему объему расходов поселений района в последнем отчетном году.

3.6. Объем межбюджетных трансфертов на период действия Соглашения, определенный в установленном выше порядке, равен 80 000,00 (восемьдесят  тысяч) рублей (расчет по исполнению полномочий прилагается).

3.7. Для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, предусмотренных поручениями и предложениями главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, предоставляется дополнительный объем межбюджетных трансфертов, размер которого определяется дополнительным соглашением в установленном настоящим Соглашением порядке.

3.8. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов перечисляется двумя частями в сроки до 01 апреля (не менее 1/2 годового объема межбюджетных трансфертов) и до 01 октября (оставшаяся часть межбюджетных трансфертов). Дополнительный объем межбюджетных трансфертов перечисляется в сроки, установленные дополнительным соглашением.

3.9. Расходы бюджета поселения на предоставление межбюджетных трансфертов и расходы бюджета района, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, планируются и исполняются по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»

3.10. Межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет района по коду бюджетной классификации доходов 902 202 04014 05 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями».

4. Права и обязанности сторон

4.1. Администрация поселения:

4.1.1. Обеспечивает своевременное и в полном объеме перечисление финансовых средств, предназначенных для исполнения переданных по настоящему соглашению полномочий, в виде межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет района.

4.1.2. Осуществляет контроль за целевым использованием финансовых средств и исполнением переданных полномочий.

4.2. Администрация муниципального района:

4.2.1. Осуществляет полномочия, предусмотренные пунктом 1.2. настоящего Соглашения в соответствии с решением Совета муниципального образования Щербиновский район от 26 декабря 2013 года № 1 «Об утверждении Положения о контрактной системе в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Щербиновский район», постановлением администрации муниципального образования Щербиновский район от 24 января 2014 года № 19 «Об определении уполномоченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков муниципального образования Щербиновский район».

5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей, в соответствии с законодательством и настоящим Соглашением.

5.2. В случае неперечисления (неполного перечисления) в бюджет района межбюджетных трансфертов по истечении 15 рабочих дней с предусмотренной настоящим соглашением даты, Администрация поселения обеспечивает перечисление в бюджет района пеню в размере, определяемом в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 года № 1063 «Об утверждении правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пен, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства предусмотренного контрактом», но не менее чем одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены соглашения, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему  межбюджетных трансфертов, предусмотренных Соглашением и фактически  оплаченных Администрацией поселения.

6. Заключительные положения

6.1. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию сторон путем составления дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению сторон либо в случае направления Администрацией поселения или Администрацией муниципального района другим сторонам уведомления о расторжении Соглашения.

6.3. Соглашение прекращает действие после окончания проводимых в соответствии с ним контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, начатых до заключения соглашения (направления уведомления) о прекращении его действия, за исключением случаев, когда соглашением сторон предусмотрено иное.

6.4. При прекращении действия Соглашения Администрация поселения обеспечивает перечисление в бюджет района определенную в соответствии с настоящим Соглашением часть объема межбюджетных трансфертов, приходящуюся на проведенные мероприятия.

6.5. При прекращении действия Соглашения Администрация муниципального района  обеспечивает возврат в бюджет поселения определенную в соответствии с настоящим Соглашением часть объема межбюджетных трансфертов, приходящуюся на непроведенные мероприятия.

6.6. Неурегулированные сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном законодательством.

6.7. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. Адреса и реквизиты сторон

	Администрация Старощербиновского
сельского поселения

Щербиновского района,

353632, Краснодарский край,

Щербиновский район,

ст. Старощербиновская
ул. Советов, 70
тел.факс 8 (86151) 78183
ИНН 2358007103  КПП 235801001
	Администрация

муниципального образования

Щербиновский район,

353620, Краснодарский край,

Щербиновский район,

ст. Старошербиновская,

ул. Советов, 68

тел.факс 8 (86151) 78135

ИНН 2358001380 КПП 235801001

	Расчетный счет

40204810900000000427

ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ

Г.КРАСНОДАР

БИК 040349001
	Расчетный счет

40204810800000000048

ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ

Г.КРАСНОДАР

БИК 040349001

	Администрация Старощербиновского
сельского поселения

Щербиновского района

_____________________________

_____________________________
«__» ____________ 20___г.
	Администрация

муниципального образования

Щербиновский район

_____________________________
______________________________

«__» ____________ 20___г.

Начальник финансово-экономического

отдела администрации Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района

Е.Н. Еремина

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к Соглашению

о передаче администрацией      Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район

полномочий по определению      поставщиков (подрядчиков,       исполнителей) для заказчиков   Старощербиновского сельского             поселения Щербиновского района

от ______________ 20___ г. № __

Расчет объема межбюджетных трансфертов,

передаваемых из бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в бюджет муниципального образования                    Щербиновский район на осуществление полномочий по определению

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков                              Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

на период с ____________ 20___ года по ____________ 20___года

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из  бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в бюджет муниципального образования Щербиновский район на осуществление администрацией муниципального образования Щербиновский район полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на период с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года составляет 80000 (восемьдесят тысяч) рублей.

1. Стандартные расходы на оплату труда с учетом отчислений в социальные фонды –5899,36 рублей (в том числе размер должностного оклада должностного лица субъекта по определению поставщиков – 4531 рубль, размер отчислений в социальные фонды (30,2%)– 1368,36 рублей).

2. Индекс роста оплаты труда - 1 (рост должностного оклада должностного лица субъекта по определению поставщиков в очередном году по сравнению с предыдущим годом не предусмотрен).

3. Коэффициент средств материального обеспечения полномочий по определению поставщиков – 1,1.

4. Коэффициент объема доходов поселения–3,5 (определяется исходя из доходной части бюджета поселения и устанавливается в  следующих размерах:

«0,7» – для поселений, объем доходов которых не превышает 8 миллионов рублей;

«0,9» – для поселений, объем доходов которых находится в диапазоне от 8 до 17 миллионов рублей;

«2,2» – для поселений, объем доходов которых находится в диапазоне от 17 до 25миллионов рублей;

«2,5» – для поселений, объем доходов которых находится в диапазоне от 25 до 35 миллионов рублей;

«3» – для поселений, объем доходов которых находится в диапазоне от 35 до 50 миллионов рублей;

«3,5» – для поселений, объем доходов которых превышает 50 миллионов рублей).

Объем доходов поселения – 61771774,76 рублей.

5. Коэффициент объема работ – 3,543

1) коэффициент численности населения –2,590

Численность населения поселений с численностью населения более пяти тысяч в последнем отчетном году –23551.

Численность населения района - 36378, количество поселений - 8.

Средняя численность населения района –4547,2 (36378:8=4547,2).

Средняя численность населения поселений района с численностью населения более пяти тысяч в последнем отчетном году– 11775,5 (23551:2=11775,5).

Коэффициент численности населения – 2,590 (11775,5:4547,2=2,590)

2) коэффициент объема расходов – 4,497.
Объем расходов бюджетов поселений с населением более пяти тысяч –99061079,23 рубля.

Объем расходов бюджетов всех поселений района –176242269,06 рублей, количество поселений –8.

Средний объем расходов бюджетов поселений района –
22030283,63 рублей (176242269,06:8= 22030283,63).

Коэффициент объема расходов –4,497(99061079,23:22030283,63=4,497).

3) Коэффициент объема работ –3,543 (2,590+4,497=7,087:2=3,543).

6. Объем межбюджетных трансфертов – 80 000 рублей. Определяется как произведение следующих множителей:

5899,36 х1 х1,1х3,5 х 3,543 = 80470,54 (округляется до тысяч).

	Администрация Старощербиновского
сельского поселения

Щербиновского района

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________
«__» ____________ 20___г.
	Администрация

муниципального образования

Щербиновский район

_____________________________

______________________________

______________________________

______________________________

«__» ____________ 20___г.

Начальник финансово-экономического

отдела администрации Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района

Е.Н. Еремина